

# SANTA CRUZ

## MODAS

CNPJ: 09.519.117/0001-50 CGF: 06.837.451-8 RUA IBIAPABA Nº 109 - CENTRO  
INDEPENDÊNCIA - CE  
FRANCISCO G. DA SILVA.santacruzmodas@hotmail.com



### À: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Comissão permanente de licitação

Independência - Ceará

Prezados senhores,

Apresentamos a vossas senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao presencial N SS- PP007/19-SRP, cujo objetivo é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nem um fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### Proposta de preço

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUAT	VR UNI	VR TOTAL
1	ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA EM ALUMINIO, DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE.	DULLAR	UND	05	49,30	246,50
2	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, COM ALÇA, CORES DIVERSAS, DE BOA QUALIDADE.	ARQPLASTC	UND	14	17,90	250,60
3	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO PEQUENA, CORES DIVERSAS, DE BOA QUALIDADE.	ARQPLASTIC	UND	16	8,80	140,80
4	BACIA EM ALUMINIO, TAMANHO GRANDE 20 LITROS, DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE.	DULLAR	UND	02	46,50	93,00
5	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 10 LTS, DE BOA QUALIDADE.	ARQPLASTIC	UND	34	7,20	244,80
6	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE 15 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	ARQPALSTIC	UND	24	8,10	194,40

# SANTA CRUZ

## MODAS



CNPJ: 09.519.117/0001-50 CGF: 06.837.451-8 RUA IBIAPABA Nº 109 - CENTRO  
 INDEPENDÊNCIA - CE  
 FRANCISCO G. DA SILVA.santacruzmodas@hotmail.com

7	COLHER DE MESA (SOPA) EM AÇO INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	MARINOX	UND	222	2,40	532,80
8	COLHER DE SOPA PARA REFEIÇÃO EM PLÁSTICO, PADRÃO MERENDA ESCOLAR, RESISTENTE, CORES VARIADAS.	ARTPLASTIC	UND	50	1,75	87,50
9	COLHER GRANDE PARA SERVIR REFEIÇÕES EM AÇO INOX.	MARINOX	UND	16	9,90	158,40
10	CONCHA DE ALUMINIO GRANDE (PARA FEIJÃO)	MARINOX	UND	13	8,90	115,70
11	COPO EM VIDRO 200ML (COM 6 UNIDADES) SIMPLES PARA AGUA COM 6 PEÇAS 200 ML. LISO, TRANSPARENTE E RESISTENTE A IMPACTO	NADIR	CONJ	93	10,90	1.013,70
12	COPO DE PLÁSTICO COM ALÇA 300ML, PADRÃO MERENDA ESCOLAR, CAPACIDADE MINIMA 300 ML RESISTENTE A QUEDA, CORES VARIADAS	ARCAPLAST	UND	50	3,20	160,00
13	CUSCUZEIRA EM ALUMINIO GRANDE 10 LITROS, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE 10 LITROS, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE.	DULLAR	UND	02	43,30	86,60
14	CUSCUZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE.	DULLAR	UND	06	27,80	166,80
15	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA MAMADEIRA 6,8 LITROS, DURAVEL, REFORÇADO. CAIXA PRATICA 6,8 LITROS, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE.	ADOLETA	UND	122	27,70	3.379,40
16	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS, COM TAMPA, 30 LITROS, EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE	ADOLETA	UND	30	19,80	594,00
17	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS, COM TAMPA 15 LITROS, EM PLASTICO RESISTENTE CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE	ADOLETA	UND	50	14,80	740,00
18	ESCORREDOR DE LOUÇA, MATERIAL EM PLASTICO, PARA 20 PRATOS, COM SUPORTE PARA TALHERES, MATERIAL DE ÓTIMA QUALIDADE	ARCAPLAST	UND	10	28,20	282,00
19	FACA DE MESA EM AÇO INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	MARTINOX	UND	210	2,60	546,00

# SANTA CRUZ

# MODAS



CNPJ: 09.519.117/0001-50 CGF: 06.837.451-8 RUA IBIAPABA Nº 109 - CENTRO  
INDEPENDÊNCIA - CE  
FRANCISCO G. DA SILVA.santacruzmodas@hotmail.com

20	FACA GRANDE PARA CARNE. FACA PARA CORTAR CARNE, TAMANHO GRANDE COM LAMINA EM INOX, CABO EM PLASTICO PRETO, DE BOA QUALIDADE.	D' CASA	UND	08	27,70	221,60
21	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO COM 36 CM DE DIAMETRO, EM MATERIAL ANTI-ADERENTE, DE BOA QUALIDADE.	DULLAR	UND	08	33,80	270,40
22	GARFO DE MESA COM DENTES LARGOS EM AÇO INOX, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	MARTINOX	UND	210	2,50	525,00
23	GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CAFÉ 1 LITRO, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 1 LITRO, DE BOA QUALIDADE.	INVICTAR	UND	14	23,90	334,60
24	GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CAFÉ 2 LITROS, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 2 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	INVICTAR	UND	09	39,80	358,20
25	JARRA DE VIDRO COM TAMPAS PLÁSTICA 01 LITRO, COM ALÇA, PARA SUCO, CAPACIDADE DE 01 LITRO, DE BOA QUALIDADE.	D' CASA	UND	10	10,90	109,00
26	LEITEIRA EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	DULLAR	UND	15	51,50	772,50
27	LEITEIRA EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 2 LITROS, PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	DULLAR	UND	15	36,90	553,50
28	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE.	ARCAPLASTIC	UND	30	27,50	825,00
29	LIXEIRA EM PLÁSTICO PEQUENA, CAPACIDADE 07 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	ARCAPLASTIC	UND	50	3,90	195,00
30	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPAS 10 LITROS E ALÇAS LATERAIS, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, DE BOA QUALIDADE	DULLAR	UND	21	89,90	1.887,90
31	PANELA EM ALUMINIO COM TAMPAS 5 LITROS E ALÇAS LATERAIS, RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	DULLAR	UND	26	58,70	1.526,20
32	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS EM ALUMINIO, CAPACIDADES MÍNIMA 4,5 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	ROQUE	UND	09	41,50	373,50

# SANTA CRUZ

# MODAS



CNPJ: 09.519.117/0001-50 CGF: 06.837.451-8 RUA IBIAPABA Nº 109 - CENTRO  
INDEPENDÊNCIA - CE  
FRANCISCO G. DA SILVA.santacruzmodas@hotmail.com

33	PANELA DE PRESSÃO 7LTS EM ALUMINIO , CAPACIDADE MÍNIMA 7 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	ROQUE	UND	09	53,50	481,50
34	PRATO FUNDO EM VIDRO, LISO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO.	D' CASA	UND	202	3,80	767,60
35	PENEIRA MEDIA COM FUNDO EM NYLON E CABO EM MATERIAL PLASTICO, DE BOA QUALIDADE.	ARCAPLASTIC	UND	12	5,90	70,80
36	PENEIRA PEQUENA COM FUNDO EM NYLON E CABO EM MATERIAL PLASTICO, DE BOA QUALIDADE.	ARCAPLASTIC	UND	08	4,30	34,40
37	PRATO RASO EM VIDRO, LISO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO.	D' CASA	UND	202	3,80	767,60
38	PRATO FUNDO EM PLASTICO, RESISTENTE, PADRÃO MERENDA ESCOLAR	ARCAPLASTIC	UND	60	3,30	198,00
39	ROUPEIRO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA, CAPACIDADE 60 LITROS.	INOVA	UND	07	33,50	234,50
40	TÁBUA EM MADEIRA PARA CORTE DE CARNE, TAMANHO GRANDE.	PROPRIA	UND	13	38,50	500,50
41	TÁBUA DE PLASTICO PARA CORTE DE VERDURAS, TAMANHO GRANDE.	ARCA PLASTIC	UND	14	19,50	273,00
42	XICARA EM VIDRO PARA LEITE, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 100 ML - DE BOA QUALIDADE.	D' CASA	UND	122	4,40	536,80
43	XICARA EM VIDRO PARA CAFÉ, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 60 ML, DE BOA QUALIDADE.	WHEATON	UND	122	1,95	237,90
44	BANDEJA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 44 X 30 X 9 CM	D' CASA	UND	13	16,50	214,50
45	BANDEJA EM INOX RETANGULAR MEDINDO 48 X 32	D' CASA	UND	09	47,50	427,50
46	CANECA DE VIDRO, CAPACIDADE DE 330 ML.	D' CASA	UND	34	4,95	168,30
47	ESCUMADEIRA EM ALUMINIO, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO. MEDINDO 18X41.	MARTINOX	UND	13	10,50	136,50
48	ESCUMADEIRA EM INOX, TAMANHO MEDIO, COM CABO LONGO.	MARTINOX	UND	13	9,50	123,50

# SANTA CRUZ

# MODAS



CNPJ: 09.519.117/0001-50 CGF: 06.837.451-8 RUA IBIAPABA Nº 109 - CENTRO  
INDEPENDÊNCIA – CE  
FRANCISCO G. DA SILVA.santacruzmodas@hotmail.com

49	FRIGIDEIRA EM ALUMINIO COM 34 CM DE DIAMETRO.	DULLAR	UND	08	26,50	212,00
50	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 5 LITROS, DE BOA QUALIDADE	TERMOLAR	UND	04	34,80	139,20
51	JARRA PARA SUCO E ÁGUA COM TAMPA, 2 LITROS, DE VIDRO COM ALÇA, PARA SUCO E AGUA, COM TAMPA EM PLASTICO, CAPACIDADE DE 2 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	D' CASA	UND	11	15,50	170,50
52	TRAVESSA REFRATÁRIA, OVAL, EM VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE 3,2 LITROS.	MARINEX	UND	12	34,50	414,00
53	TRAVESSA REFRATÁRIA, RETANGULAR, EM VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE 5,25 LITROS.	MARINEX	UND	12	42,50	510,00
54	COADOR PARA CAFÉ CONFECCIONADO EM PANO 100% ALGODÃO E CABO EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE.	PROPRIA	UND	28	2,50	70,00

TOTAL: 23.674,00

Valor Total : 23.674,00 ( Vinte e três mil, seiscientos e setenta e quatro reais )

PROPONENTE: FRANCISCO G. DA SILVA

ENDEREÇO: RUA IBIAPABA N 109 – CENTRO INDEPENDENCIA -CE

CNPJ/CPF N:095191170001-50 CPF: 067741483-87

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA DIAS)

INDEPENDÊNCIA – CE, 17 Setembro 2019.

**SANTA CRUZ MODAS**  
CNPJ 09.519117/0001-50

*Francisco G. da Silva*  
FRANCISCO GOMES DA SILVA